# Tabula quattuor librorum.

## Summarium libri de consolatiōe theologie.

**D**e probemio notā tur quatuor cause theologice cōsolatiōis que sunt Spes Scriptura Patientia et Doctrina. In primo metro doceſt mīſeria ciuilis dissensionis. In pria proſa pmi libri colloquuntur monicus id est solitarius. et volucr id est nūcius intemēdius super statu peregrini seu viatoris et de eius consolatiōe p theologiā. In secundo metro ponitur laus theologie in hoc q̄ est efficax consolari. In secunda proſa ponit primo q̄ theologiā suam cōſolatōem inchoat vbi et vnde desinit philosophica cōſolatō. scilicet q̄ cuncta agim⁹ ante oculos iudicis cuncta cernētis. Amplius. q̄ triplex est iudicij dei vnde conſurgit i nobis spes et timor et quomodo se comitātur Amplius. q̄ cum sobrietate potest utileſ recognosci et tradi conſideratio iudiciorū dei in predestinatōne et reprobatione ſicut fecit apostolus. Et deinde de qualit̄ oritur inde cōſolatio intima et ſolis expertis cognita. In tertio metro agitur de ſentimento talis consolatiōis. In tertia proſa agitur primo in ſpecia liſi cauſa ſit aliqua cur deus iſtu vel illuz predestinauerit. Deinde cū qua cautela talis cōſideratio in particulari debeat aut poſſit admitti. Demū quo pacto potest quietari ſpes in deo. In quarto metro ponuntur exempla quomodo per tentatiōnes non euelli ſpes. In quarta proſa traditur pmo in quo ſpes conſiftit q̄ de nullo hic eſt desperādum. Amplius quo modo p ſumma desperatōem venitur ad ſpem. et quātum ſit utiles cōſideratio diuine predestinationis. Rursus agitur de corroboratiōne ſpei exemplo ſanctorū et quomodo ſtat cum libertate. nec tamen ple ne potest hoc intelligi ſine gratia dei que eſt vñcto docens de omnibus. In quinto et vltimo metro ponit comparatio cuiusdā naute qui ex medijs tempeſtatibus exilit in locum tutū et ſecretum.

## De ſecundo libro

A prima proſa ſecundi libri tabula brū ſit ſermo de ſtatu peregrini inter

ſerendo de varijs ſpeciebus falſe ſpei. et ad dendo q̄ ex cōſideratiōne diuine bonitatis omnia libere gubernātis ſumit ſecunda cauſa theologice cōſolationis. In pri mo metro reprobaſ opinio philoſophorum q̄ deus agit de neceſſitate nature ſicut ſolumen ſuū. In ſecunda proſa da tur ratio cur diuina volūtaſ nō eſt dicenda agere ad extra de neceſſitate naṭe. Quo modo preterea pcedit aliter theologia q̄ philoſophia Addit distinctio trimēbris de voluntate humana et de cōformitate eius ad diuinā. In ſecundo metro de clarat qualit̄ affectōes et industrie q̄ ſpar ſim ſunt in brutis animalib⁹ collecte ſunt in homine et in eius ratione cui ſubditur eius appetit. In tertia proſa fit cōque ſtio ſuper difficultate quā patitur liberū arbitriū in regendo corpus cōformit̄ ad rectam rōem et de modo conformādi volūtate humana diuine exemplo christi. Tandem cauſa redditur de varietate iudicioꝝ hūanoꝝ. In tertio metro datur ratō diuertiſcatōnis iudicij rōnis per ſu militudinē luminis viſi p nubes aut in ſpecul variatiſ. In quarta proſa fit inuestigatio qualiter adiuua libertas arbitrij. Et inferit q̄ nihil eſt cauiale vel fortuitum in ordine ad primā cauſam. et iuxta quē ſenſum ipſa poſſet dici fortuna vel ſatum. Addit qualiter ex his que deus inuenitur reuelasse et preciuiſſe pulcerrime et ſalubres veritates eluēſcūt. In quarto metro docemur ſub exēplo quadrupli cī qualiter inſequi debeam⁹ dei voluntatē.